Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

               от 03.12.2012 № 2893

О подготовке к зимнему спортивному сезону 2012-2013 гг.

в городе Йошкар-Оле

В целях подготовки и качественного проведения зимнего спортивного сезона 2012-2013 гг. п о с т а н о в л я ю:

1.   Комитету   по   физической   культуре   и   спорту  администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола» (Тян В. И.)
совместно с управлением образования администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" организовать и провести городскую спартакиаду среди учащихся общеобразовательных учреждений в 2012-2013 учебном году;

организовать проведение в зимний период 2012-2013 гг. массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий с различными категориями населения согласно календарному плану.

2.
Управлению образования администрации городского округа "Город
Йошкар-Ола" (Никитенко М.Я.):

в срок до 15 декабря 2012 года организовать проведение инструктажа по соблюдению правил безопасности при занятиях в хоккейных коробках, на катках, пришкольных спортивных площадках с учащимися, воспитанниками муниципальных образовательных учреждений города Йошкар-Олы;

организовать и провести работы по подготовке и заливке катков, находящихся па балансе муниципальных общеобразовательных учреждений, а также разработать мероприятия по эксплуатации катков.

3.
Управлению городского хозяйства администрации городского округа
"Город Йошкар-Ола" (Черноусов С .Н.), Семеновскому территориальному
управлению администрации городского округа "Город Йошкар-Ола"
(Тукманова В.В.), совместно с открытыми акционерными обществами (по
согласованию): ОАО «ЖЭУК «Центральная», ОАО «ЖЭУК «Южная», ОАО
«ЖЭУК «Заводская», ОАО «ЖЭУК «Заречная», ОАО «ЖЭУК «Дубки»
организовать проведение работ по благоустройству, оборудованию и заливке катков, хоккейных коробок и детских горок, находящихся на подведомственных территориях.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па заместителя мэра города Йошкар-Олы Никитепко М.Я.

Мэр города Йошкар-Олы

О. Воинов